
 

 

Tisková zpráva 

Název akce: II/285 Jaroměř – Nové Město nad Metují, 
1.etapa  

 

 Popis potřeb, které byly splněním veřejné zakázky naplněny 

Cílem předmětné veřejné zakázky bylo zlepšení stavebního stavu důležité silnice II. třídy, zvýšení 

bezpečnosti silničního provozu a chodců zajištěním odpovídajícího dopravně technického stavu komunikace. 

 Popis předmětu veřejné zakázky 

Jednalo se o silnici II. tř., která vykazuje množství nerovností a konstrukčních poruch. Začátek úseku je v km 

25,292  konec úseku je v km 29,678. Celková délka rekonstruovaného úseku je 4398 m. Šířka 

asfaltobetonové části vozovky zůstala zachována. V rámci rekonstrukce silnice došlo k obnově asfaltových 

vrstev, obnově vodorovného dopravního značení a krajnic, pročištění přilehlých příkopů. V ul. Havlíčkově 

VAK Náchod a.s. provede rekonstrukci kanalizace. Při pročištění příkopů došlo ke shrnutí zarostlého drnu, 

nedošlo ke zvětšení profilu příkopu a tím k záboru sousedních pozemků. Bylo obnoveno výškové napojení 

sjezdů. Šířkové uspořádání zůstává stávající. 

 Etapizace stavby:  

Celý úsek je stavebně řešen na 2 etapy.  

1. Etapa – od křižovatka u Papežů s II/308 – po křižovatku s I/14, km 28,553-29,678 což je 
1,125 km, 11.3.-23.6.2019 

Tato stavba je právě uváděna do předčasného užívání. Dále se bude stavebně pokračovat na 
druhé etapě 

2. Etapa – od křižovatky Nahořany po křižovatku u Papežů II/308, km 25,294-28,553, což je 
3,259 km, 23.6.-13.10.2019 

 

 Náklady stavby ( celkové):  60 862 685,- Kč včetně DPH 

 Zdroj financování:  IROP – Integrovaný regionální operační program, úseky II. a III.tříd                                                                 

 Zhotovitel:    STRABAG a.s. 

 TDS:     ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s. 

Ing. Irena Vaněčková 

 

 Projektant stavby:  ADVISIA s.r.o., Praha  

Ing. Miroslav Větrovský 

 



 

 

 

 


